275 Muñoz, pág. 247. Alquézar: "... Adhuc stabilio, ut nullus sit aussus pro ulla quaerella pignorare acemillas Sanctae Mariae, vel jumentum credicis, in quo ipse resident, neque manum levare super cum vel cerire." Ver notas 279 y 280.

son las referencias a ganados. Ya los privilegios de Ordoño I a la iglesia de Oviedo y a sus pobladores eximían de toda pena al que "usque in finem mundi super pignora de suo ganato fugaverit sagionem vel aliquem hominem", aunque llegara a herirle o a matarle²⁷⁶. El privilegio de Sancho Ramírez a la iglesia de Alquézar²⁷⁷ permite que las "obes Sanctae Mariae, et pecera illius omniumque rusticorum eius" circulen libremente por todo el Reino en busca de pastos sin que puedan prendarse²⁷⁸. Lo mismo establece otro privilegio concedido por el mismo rey²⁷⁹ al Monasterio de San Juan de la Peña²⁸⁰. El dado en favor de la Orden de San Juan de Jerusalén se muestra particularmente severo en la sanción, que impone al que prendase sus ganados una multa de "sex mille solidos"²⁸¹. Disposi-

276 Muñoz, pág. 22. Donaciones de Ordoño I a la iglesia de Oviedo y privilegios de sus pobladores, 20 de abril de 857: "... Praeter aec ad auxilium et defensionem supradictae Ovetensis Ecclesiae servus, sive liber usque in finem mundi super pignora de suo ganato fugaverit, sagionem, vel aliquem hominem, et percusserit aut plagaverit, vel occiderit cum, nullam calumniam proinde persolvat."

277 Muñoz, pág. 247. Alquézar: "Quod si quis diabolico furore plenus his nostris iustitii ullo omnibus contentor repertus fuerit et acemillas Sanctae Mariae vel jumentum clericis pignoraverit vel abstulerit... et postea ad pletum venerit et malefactor negavit clericis det unum juratorem... et juret ita esse, et malefactor peitet mille mechales."

278 Muñoz, Alquezar, pág. 247: "Obes Sanctae Mariae et pecora illius omniumque rusticorum eius, mando, ut in toto meo regno ubi herbas invenerit, pascant tam hieme quam estate et nullus sit ausus pignorare vel acarnarare; quod si aliquis fecerit peitet Regi mille mechales."

279 El Privilegio concedido a San Juan de la Peña coincide esencialmente con el de Alquézar y, como él, contiene una disposición en favor de los jumentos y acémilas del Monasterio. Ver notas 275 y 280.

280 Salarrullana, *Docs. Aragón*, t. III.—*Docs. Sancho Ramírez*, pág. 46. Privilegio concedido por el Rey al Monasterio Pinatense, 1081: "Adhuc stabilio, ut nullus sit ausus pro ulla querella pignorare azemilas Sancti Iohannis, neque uimentum monachi, in quo ipse residet cothidie... iterum sanctio ut nullus sit ausus ulla pignora transiret per totum terminus Sancti Iohanni... Oves Sancti Iohannis et omnia pecora illius cenobii omniumque rusticorum eius mando ut in toto meo regno ubi erbas inuenerint, pascan tam in yeme quam estate et nullus sit ausus pignorare vel acarnare."